
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  455  DEL  01/08/2025

OGGETTO
L'ISTITUZIONE LUNGO LA S.P. 51 RUBIERA - SALVATERRA - SANT'ANTONINO AL KM. 
0+350,  IN  CORRISPONDENZA DEL PONTE  SUL TORRENTE  TRESINARO,  DI  UN 
SENSO  UNICO  ALTERNATO  REGOLATO  DA  IMPIANTO  SEMAFORICO,  CON 
L'INTRODUZIONE DEL LIMITE DI VELOCITÀ A 30 KM/ORA E IL POSIZIONAMENTO 
DELLA RELATIVA SEGNALETICA DI CANTIERE, CON DECORRENZA DAL GIORNO 
MERCOLEDÌ 20 AGOSTO FINO A VENERDÌ 22 AGOSTO COMPRESI,

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile e Patrimonio

IL DIRIGENTE

Invio via PEC

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

INFRASTRUTTURE, MOBILITA' SOSTENIBILE, PATRIMONIO

• Premesso che sul ponte sul Tresinaro della SP51 Rubiera - Salvaterra - Sant'Antonino al km 
0+350 in Comune di Rubiera dovrà essere installato un impianto di monitoraggio strutturale, e che 
per eseguire detto lavoro  risulta necessaria l'istituzione di senso unico alternato regolato da 
impianto  semaforico,  l'introduzione  di  limite  di  velocità  a  30  Km/ora  per  segnalamento 
cantiere ed il posizionamento della relativa segnaletica, con decorrenza dal giorno mercoledì 
20 agosto fino a venerdì 22 agosto compresi;

• Il traffico sarà opportunamente regolamentato con apposizione della necessaria segnaletica a cura e 
sotto la responsabilità della ditta CAMS s.r.l. con sede in Reggiolo (RE) in Viale Regina Margherita 
n.  5,  p.  IVA  02802550356, in  conformità  a  quanto  previsto  dal  Codice  della  Strada  e  relativo 
Regolamento di Attuazione.
La Ditta esecutrice del servizio, rimarrà comunque responsabile per danni a persone e cose, derivanti  
da posa inadeguata o da vizi costruttivi che venissero riscontrati all’atto del completamento del servizio;
     

• La ditta  esecutrice del  servizio  è tenuta a provvedere alla  continua sorveglianza del  cantiere  e al 
tempestivo  ripristino  di  eventuali  danneggiamenti  o  malfunzionamenti  dei  dispositivi  segnaletici  e 
luminosi. A questo scopo, i numeri telefonici ai quali dovranno essere richiesti eventuali interventi sono i 
seguenti: Andrea Zatti cell. 338/9301792 e Andrea Manfredini 329/5361047;

• Visto l'art. 6, comma 4, lettera b) del D.Lgs. 30/04/1992, n. 285

O R D I N A
• L'istituzione  lungo  la  S.P.  51  Rubiera  -  Salvaterra  -  Sant'Antonino  al  km.  0+350,  in 

corrispondenza del ponte sul Torrente Tresinaro, di un senso unico alternato regolato da 
impianto  semaforico,  con  l'introduzione  del  limite  di  velocità  a  30  Km/ora  e  il 
posizionamento  della  relativa  segnaletica  di  cantiere,  con  decorrenza  dal  giorno 
mercoledì 20 agosto fino a venerdì 22 agosto compresi, ai sensi degli artt. 6 e 7 del D. Lgs. 
n°  285  del  30/04/1992,  per  consentire  il  montaggio  del  sistema  di  monitoraggio  citato  in 
premessa;

• Il traffico sarà opportunamente regolamentato con apposizione della necessaria segnaletica a 
cura e sotto la responsabilità  della ditta CAMS s.r.l.  con sede in Reggiolo (RE) in Viale 
Regina Margherita n. 5, p. IVA 02802550356, in conformità a quanto previsto dal Codice della 
Strada e relativo Regolamento di Attuazione.

• La Ditta esecutrice del servizio, rimarrà comunque responsabile per danni a persone e cose, 
derivanti  da  posa  inadeguata  o  da  vizi  costruttivi  che  venissero  riscontrati  all’atto  del 
completamento del servizio.

◦ La ditta esecutrice del servizio è tenuta a provvedere alla continua sorveglianza del cantiere e al  
tempestivo ripristino di eventuali danneggiamenti o malfunzionamenti dei dispositivi segnaletici e 
luminosi.  A questo  scopo,   i  numeri  telefonici  ai  quali  dovranno  essere  richiesti  eventuali 
interventi sono i seguenti: Andrea Zatti cell. 338/9301792 e Andrea Manfredini 329/5361047.

Atto N. 455 del 01/08/2025 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



• Alla Ditta CAMS s.r.l.

• Alla Ditta MOSI s.r.l.

• Al Sindaco del Comune di Rubiera

• Alla Prefettura di Reggio Emilia

• Alla Questura di Reggio Emilia

• Al Comando Provinciale Carabinieri di Reggio Emilia e, per competenza, la Stazione Territoriale di 
Rubiera

• Al Comando Polizia Stradale di REGGIO EMILIA 

• Al 118 Parma Soccorso

• Al 118 Reggio Soccorso

• Al Comando Provinciale VV.F.

• A SETA Reggio Emilia

• IREN Ambiente - c.a. FEDERICA GRASSI

• Alla Responsabile U.O. Manutenzione Strade - Rep. Nord Arch. Daniela De Angelis

• Al Sorvegliante Stradale di zona Cristian Gambetti

• All' U.O. Trasporti Eccezionali  SEDE

• Alla Polizia Provinciale            SEDE

• Alla Stampa                             SEDE
•
•

per copia conforme      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO INFRASTRUTTURE,
MOBILITA' SOSTENIBILE E PATRIMONIO

                                                                          (Ing. Valerio Bussei)

Atto N. 455 del 01/08/2025 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 01/08/2025  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile 

e Patrimonio
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 455 del 01/08/2025 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione


